
 
 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA VLORË – DREJTORIA E URBANISTIKËS 
 

 
RIKONSTRUKSION I  

              RRUGËVE “TARTAR MEMUSHI”,  

              “FEJZI MICOLLI”, “ELMAZ DERI”,         

              “AGIM SHUKU”, “DORA DISTRIA”. 

 

             RELACION PËRSHKRIMI



 

 

                                                         RELACION PËRSHKRIMI 

 
 

 

1. Blloku i rrugëve në lagjen “Partizani” ( rruga “Tartar Memushi” , “Fejzi Micolli” , 

“Elmaz Deri” , “Agim Shuku” , “Dora Distria”). 

 

 

        Rrugët e sipër përmendura ndodhen në lagjen Partizani.Rrugë të brendshme të bllokut të 
        banimit mundësojnë aksesueshmërinë e banorëve të zonës.Me gjaëtesi të përgjithshme rreth   
        2230m.E rrethuar kryesisht me shtëpi private dy katëshe dhe pjesërisht gjelbërim. 
  

                            
 

 
 
 

          Gjendja ekzistuese e trupit të rrugës 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rrugët e sipër përmendura paraqesin mungesa të shtresave dhe shumica prej tyre janë mbushur  

ndër vite vullnetarisht nga banorët e zonës. Për realizimin e këtij projekti janë kryer 

studime në terren të gjendjes faktike të rrugës në të gjithë gjatësinë e saj. Mungesa e 

investimeve në këtë segment ka çuar në një gjendje ku nevojiten ndërhyrje te 

menjëhershme. Këto ndërhyrje duhet të jenë në të gjithë sipërfaqen e segmentit rrugor. 

 

 Për këtë arsye është që shtresëzimi i trupit të rrugës të jetë sipas skemës së mëposhtme: 

 

-Shtresë cakelli 10 cm 

-Shtresë stabilizanti 10 cm për nivelim  

-Shtresë binderi 4 cm 

-Shtresë asfalti 4 cm 

 

 

      Projekti parashikon riasfaltimin e plotë të rrugës dhe riparimi i dëmeve të lokalizuara. 
 

Rruga ekzistuese përpara fillimit të punimeve do të rafshohet me eskavator dhe mbasi të 
realizohet një profil i një trajtshëm do të shtrohet mbi rrugë një shtresë cakëlli 10 cm dhe 
pastaj do të realizohen shtresat e tjera sipas projektit bashkëngjitur. Mbas perfundimit të 
shtresave puna do të vijojë më tej me vijëzimin gjatësor të rrugës. Rruga ka gjatësinë rreth 
2230 ml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUNOI: Ark. Erisa Muka 
              Ark.Orges Deraj 
              Urb.Evangjelica Rapaj 
              Ing.Darjan Hudhra 
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